CONFRACTORIUM

Qui meditabitur in lege Domini die ac nocte,\* dabit fructum suum in tempore suo. | Chi mediterà giorno e notte sulla legge del Signore, darà a suo tempo il frutto che deve.

TRANSITORIUM

Diligamus nos invicem,\* quia caritas Deus est:• et qui diligit fratrem suum,† ex Deo natus est, et videt Deum,\* et in hoc caritas Dei perfecta est:• et qui facit voluntatem Dei,\* manet in æternum. | Amiamoci a vicenda, perché Dio è amore; e chi ama il proprio fratello, è nato da Dio, e vede Dio, ed in questo l'amore di Dio è veramente perfetto; e chi fa la volontà di Dio, sta saldo in eterno.

ORATIO POST COMMUNIONEM

Gratias agimus tibi, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui nos Corporis et Sanguinis Domini nostri Jesu Christi communionem satiasti, tuamque misericordiam humiliter imploramus: ut hoc tuum, Domine, sacramentum non sit nobis reatus ad pœnam, sed sit intercessio salutaris ad veniam, sit ablutio scelerum, sit fortitudo fragilium, sit contra mundi pericula firmamentum: hæc nos communio mundet a crimine, et cælestis gaudii tribuat esse participes. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum. **Amen.** | Ti rendiamo grazie, o Signore santo, Padre onnipotente, eterno Iddio, che ci hai saziati con la comunione del Corpo e del Sangue del Signor nostro Gesù Cristo; ed umilmente imploriamo la tua misericordia, o Signore, affinché questo tuo sacramento non ci sia imputato a colpa ed a motivo di pena, ma ad impetrazione salutare di perdono; ci dia modo di purificarci dalle colpe, di rinfrancarci dalle debolezze, di salvarci dai pericoli del mondo; ci lavi questa santa comunione dal peccato, e ci valga per aver parte agli eterni gaudi del cielo. Te lo chiediamo. **Amen.**

ANTIPHONA

INVIOLATA

(vedi ordinario a pagina 57)

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN

INGRESSA

Pereant omnes inimici tui, Domine:\* qui autem diligunt te,† sicut sol in ortu suo fulget,† ita rutilent. | Signore, rimangano sconfitti i nemici tuoi; quelli invece che ti amano, rifulgano come il sole nascente per i suoi bagliori.

GLORIA

(vedi ordinario a pagina 44)

ORATIO SUPER POPULUM

Exaudi, Domine, vocem tibi supplicantis Ecclesiæ, quæ in modum vineæ Filii tui propagata cultoribus, firmis in te nititur stare radicibus: ut a præsentis sæculi fluctibus aliena, pullulantis in se populi nativitate ditata, ubertatis suæ fructibus glorietur. Per Dominum nostrum. **Amen.** | Esaudisci, o Signore, la voce della Chiesa che ti supplica, la quale propagata dagli operai del tuo divin Figlio a modo di vigna, si sforza di affondare saldamente in te le sue radici; onde al riparo dalle fluttuazioni del secolo presente ed arricchita dal rigoglio di un popolo che su di essa fiorisce, possa a ragione gloriarsi dei frutti della sua fecondità. Te lo chiediamo. **Amen.**